



NOTAT

29. august 2018

Bilag 1

Redegørelse for henvendelser til Erhvervsministeriets departement i perioden 18. juni 2015 til 9. maj 2018.

Dato for henvendelse	Formålet med henvendelse	Svar på henvendelse	Overvejelser og begrundelser lagt til grund for svaret	Overvejelser og begrundelser udtrykt overfor interessenten
27.5.2016	Brev fra Tobaksindustrien til ministeren med anmodning om et møde med industrien med formålet at orientere ministeren om virksomhederne og produkterne, idet Sikkerhedsstyrelsen med den nye lov om tobaksvarer mv. overtog tilsynet på tobaksområdet.	Henvendelsen besvares ved at der aftales et møde mellem Erhvervsministeren og Tobaksindustrien den 25. august 2016.	Sikkerhedsstyrelsen overtog tilsynet på tobaksområdet med den nye lov om tobaksvarer mv. i juni 2016.	Det tilkendegives overfor Tobaksindustrien at ministeren er optaget af, at danske virksomheder har gode og konkurrence dygtige vækstvilkår.
26.8.2016	Henvendelse fra Tobaksindustrien til ministeren, hvor der takkes for ministerens møde med industrien den 25. august 2016 samt ministerens tilsagn om, at deltage på et fællesmøde med Sundheds- og Ældreministeriet.	Henvendelsen er ikke besvaret.	Ikke relevant	Ikke relevant
30.11.2016	Henvendelse fra Tobaksindustrien til ministeren med for-	Ministeren besvarer henvendelsen med opfordring til at	Erhvervsministeriet er optaget af at danske virk-	Det tilkendegives overfor Tobaksindustrien at

	<p>målet at ønske tillykke med udnævnelser som minister og orientere ministeren om industriens vilkår.</p>	<p>industrien om sende forslag til Sikkerhedsstyrelsen i forhold til hvordan udviklingen af Track & Trace systemet kan forholde sig til danske nicheprodukter.</p>	<p>somheder har gode og konkurrence dygtige vækstvilkår, hvorfor det er vigtigt at få belyst de udfordringer, som kan bremse væksten hos danske virksomheder.</p>	<p>ministeren er optaget af, at danske virksomheder har gode og konkurrence dygtige vækstvilkår, hvorfor det er vigtigt, at få belyst de udfordringer som kan bremse væksten hos danske virksomheder.</p>
1.5.2018	<p>Brev fra adm. direktør Per Buch fra Mac Baren til ministeren vedr. Tobaksindustriens udfordringer i forbindelse med implementeringen af Tobaksvaredirektivet mv., samt lovmæssige tiltag vedr. tobaksprodukter der gemmes væk og beskatningen af tobaksprodukter.</p>	<p>Ministeren besvarer henvendelsen, hvori der bl.a. oplyses, at formålet med Tobaksvaredirektivet er at forbedre det indre marked for tobaksprodukter med særligt fokus på sundhedsfremme. Det oplyses yderligere, at regeringen arbejder på at sikre en så smidig og enkel implementering af Track & Trace-systemet som muligt.</p> <p>Der er indsat bidrag fra hhv. Sundheds- og Ældreministeriet og Skatteministeriet til besvarelse af spørgsmål udenfor Erhvervsministeriets ressort.</p>	<p>Erhvervsministeriet er optaget af at danske virksomheder har gode og konkurrence dygtige vækstvilkår, hvorfor det er vigtigt at få belyst de udfordringer, som kan bremse væksten hos danske virksomheder.</p> <p>Implementeringen af Track & Trace-systemet i Danmark kan synes meget komplekst, men hensigten med systemet er, at kunne bekæmpe illegale tobaksprodukter i EU.</p>	<p>Det tilkendegives over for interessenten, at ministeren er som altid optaget af at sikre erhvervslivet bedst mulige vilkår indenfor lovens rammer. I forbindelse med implementeringen af Track & Trace-systemet i Danmark, arbejder regeringen på at sikre så smidig og enkel implementering som muligt af systemet for at pålægge erhvervslivet færrest mulige byrder.</p>